ANO III - EDIÇÃO 571 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 13

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 1A74BEFF254D4

GABINETE~ DEMERVÃL
DO PREFEITO ll!!!!a ~BAf?.-•••--

PORTARIA/GAB N D 0926001/2023

D i spõe sobre a CONCESSÃO DE LICENÇA SEM
VENCIMENTO e d á o u t r as providê ncias .

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO-PI , no u so d e s u as atribui ções e nos

t e rmos da Le i Orgâ nica em confo rmidade com a Co n stituição Federa l.

RESOLVE

Art. 1a - CONCEDER à servidora CAROLINE SANTOS RADMANN, p o rtadora do RG
de n iz 3 057790, inscrita no CPF sob n " 053.989.1 4 3-67, servidora e fetiva dos quad r os deste
município, ocupante do ca r go de F is ioterapeuta, matrícula 1233-1, LICENÇA SEM
VENCIMENTO, com a data d e fruiçã o d e 01/10/202 3 à 3 1/09/2025.

Art. 2 " - A presente portaria e ntra e m vigor na data d e s ua assinatura, r e v ogando

todas as d isposições e m c ontrário.

Art. 3 2 - Fica o C h efe de Gabinete encarrega do da n otificação, publicação e reg istro

em livro próprio.

Cientifiqu e-se. publique-se. r egistre-se e c umpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipa l d e De merva l Lobão- PI, 26 de setembro de 2 0 23.

D
L

~
Ricardo de Moura M e lo

Prefeito Municipal

L

AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO
CEP.: 64390-000

CNPJ: 06.554.885/0001-57

EXTRATO D .E Ç ONTRATO

Controlo Ad1nlnlstrullvo: n º 1 18/2023

Processo Adn1inlstralivo: n" O 1 19/2023

Proccdhncnlo Licitutó rio: nº 06 1/2023

Modalidade: D is p en sa

F unda m e ntação Jurídica : art. 75. 1 da Lei 14.055/2022.

Objeto: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CER C A E MURO D E A RRIMO
P ARA ESTRUTURA DE TRANSBORDO E I.MPLANTAÇÃO D E PLACAS ORLENTATIVAS NO
ATERRO CONTROL ADO DO MUNI C l"P IO DE DEMERV AL LOBÃO - PI.

Contratante: Município d e Dem erval Lobão- PI.

Contratado: L AP PROJETOS E CONTRUÇÕES. CNPJ 11 º 39.6 06.969/000 1-46

Valor: R$ 97.419. 19

R ecursos: Recur sos Próprios e O utros

Data da assinatura: 26 d e setembro de 2023.

Vigência: 90 dias. o u ao té rmino da prestação do serviço, preva lecendo o que ocorre r prime iro.

D

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBAO
AV. PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO CENTRO

CEP: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001-57

1D: CFF62E2319154

~ - ESTADO DO PIAUÍ

.. 9..1.._ PREFE!TURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
, .. ,. ,. " .. ,. COMISSAO PERMANENTE DE LICIT AÇOES
l•:•1=161•1•1·i~!•N·J

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 018i2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 047i2023

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de pneus e câmaras de ar,
visando atender da Prefeitura Municipal de Queimada Nova-PI e suas Secretarias.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 09il0i2023, HORÁRIO: 18:00h
(horário de Brasília).
DATA Pi ABERTURA DAS PROPOSTAS: l0il0i2023. HORÁRIO: 09:00h (horário de
Brasília),
DATA Pi RODADA DE LANCES: 10il0i2023. HORÁRIO: 09:40h (horário de Brasília),
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e
(www.tce.pi.gov.br).
INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura), na Rua Felipe Rodrigues Coelho, n" 495 -
Centro - CEP: 64.758-000, Queimada Nova-PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mail : gueimadanovalicita@gmail .com.

PUBLIQUE-SE

Queimada Nova (PI), 26 de selembro de 2023.

J ucilene AI ves Coelho
Pregoeira

Rua Felipe Rodrigues Coelho n' 495 - Cenlrn -CEP: 64758-000 -Queimada Nova -PI
CNPJ:41 .522.20210001-80 ~
PREFEITURA MUNICIPAL OE QUEIMADA NOVA-PI ~

ID: BFBD9DB8DF084

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEJ:TURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

PORTARIA N º 14/2023, D E 26 D E SETEMBRO DE 2023

11

O Prefe ito Munic ipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são

confe ridas pelo art. 9 1, inc isos III e V I da Lei O rgânica Munic ipa l de Nazaré do Piauí - PI,

RESOLVE:

Art. 1° • CONCED E R AFASTAMENTO a Sr" VA LDE ISA OLIVE IRA DA S ILVA e a Sr"

PAULINA MARTINS DANTAS d o car go d e professora do Município d e Naza ré do Piauí - PI.

O afasramenro de .ma.t f,mçiJe.t pan, exercerem mmulato çlas.f i .çu, (quadriê11io 2023 • 2027). como

Presidenle e Secre 1ária G eral respeclivamenle, sem prejuízo de sua remuneração, estando e m

co nformidade com o d isposto no art. 74. do Esta1u10 dos Servidores Públ icos do Mu nicípio de Nazaré

do Piauí. Após esle período, as servidoras deverão se apresen1ar ao Gabine te da Prcfe itu r.t Mu nicipal

para re tomar o seu cargo .

Art. 2º - Es1a portaria entra em vigo r na da1a de s ua publ icação, revogadas as d ispos ições em contrário,

com efe itos retroativos a 13 de j unho de 2023.

R EG ISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinele do prefe ito Munic ipal de Nazaré do Piauí, aos 26 dias de sete mbro de 2023.

Ra imundo Non a to Costa
Prefeito Munic ipa l

CNPJ N " 06 554 141 / 0001-32 - Prai;a Dr Scbasl,ao Martins n" 478, Nazaré do Piau1-PI - CEP 64 825-000